Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования поселка Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

15.06.2018                                                                                                                          № 42
	О запрете купания на водных объектах расположенных на территории муниципального образования п.Уршельский (сельское поселение)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Губернатора Владимирской области от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», в целях совершенствования деятельности при осуществлении полномочий в области обеспечения безопасности людей и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселения) и на основании Устава муниципального образования п. Уршельский (сельское поселение)

постановляю:
1.Для обеспечения безопасности граждан, запретить купание на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение).
2.Установить  информационные знаки о запрете купания.
3.Комиссии по чрезвычайным ситуациям МО пос.Уршельский(сельское поселение):

- в работе по предупреждению несчастных случаев на водоемах  и о непригодности водоемов для купания, активно использовать средства массовой информации.

- проводить разъяснительную работу и профилактическую работу среди населения с целью снижения травматизма и несчастных случаев.

- усилить контроль по недопущению купания.

- на период летнего купального сезона организовать проверки исполнения настоящего Постановления совместно с участковыми уполномоченными полиции  «Уршельского пункта полиции»

4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Данное Постановление опубликовать в газете «Мещерские вести» и разместить на сайте администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение).

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                            Г.Ю.Соколова